



LAUKU E-LAPA

Nedēļas aktualitātes



06.01.2023 Nr. 1 (433)

Publicitātes foto

LAUKSAIMNIECĪBA



Notiks reģionālie semināri par atbalsta maksājumiem 2023. gadā

Zemkopības ministrija 2023. gadā sāks īstenot Latvijas Kopējās lauksaimniecības politikas Stratēģisko plānu, kas kopumā 2023.-2027. gadā Latvijas laukiem paredz 2,5 miljardus EUR. Lai veicinātu lauksaimnieku izpratni par jaunajiem atbalsta maksājumiem un to saņemšanas nosacījumiem, ZM sadarbībā ar LLKC janvārī, februārī un martā Latvijas reģionos organizēs 23 informatīvos seminārus lauksaimniekiem un lauku uzņēmējiem. Pirmais seminārs notiks 12. janvārī Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma Saulaines teritoriālajā struktūrvienībā. Sākums plkst. 11.00.

Plašāk: <https://saite.lv/Sma>

	2022. gads	2023. gads
Arbūdu izpildes nodoklis, %	100	100
Arbūdu izpildes nodoklis, % (ar minimālo mēneša darba algu)	100	100
Arbūdu izpildes nodoklis, % (ar minimālo mēneša darba algu, ja darbinātais ir nodarbināts uz nenoteiktu laiku)	100	100
Arbūdu izpildes nodoklis, % (ar minimālo mēneša darba algu, ja darbinātais ir nodarbināts uz noteiktu laiku)	100	100
Arbūdu izpildes nodoklis, % (ar minimālo mēneša darba algu, ja darbinātais ir nodarbināts uz noteiktu laiku, ja darbinātais ir nodarbināts uz nenoteiktu laiku)	100	100
Arbūdu izpildes nodoklis, % (ar minimālo mēneša darba algu, ja darbinātais ir nodarbināts uz noteiktu laiku, ja darbinātais ir nodarbināts uz nenoteiktu laiku, ja darbinātais ir nodarbināts uz nenoteiktu laiku)	100	100
Arbūdu izpildes nodoklis, % (ar minimālo mēneša darba algu, ja darbinātais ir nodarbināts uz noteiktu laiku, ja darbinātais ir nodarbināts uz nenoteiktu laiku, ja darbinātais ir nodarbināts uz nenoteiktu laiku, ja darbinātais ir nodarbināts uz nenoteiktu laiku)	100	100
Arbūdu izpildes nodoklis, % (ar minimālo mēneša darba algu, ja darbinātais ir nodarbināts uz noteiktu laiku, ja darbinātais ir nodarbināts uz nenoteiktu laiku, ja darbinātais ir nodarbināts uz nenoteiktu laiku, ja darbinātais ir nodarbināts uz nenoteiktu laiku, ja darbinātais ir nodarbināts uz nenoteiktu laiku)	100	100
Arbūdu izpildes nodoklis, % (ar minimālo mēneša darba algu, ja darbinātais ir nodarbināts uz noteiktu laiku, ja darbinātais ir nodarbināts uz nenoteiktu laiku, ja darbinātais ir nodarbināts uz nenoteiktu laiku, ja darbinātais ir nodarbināts uz nenoteiktu laiku, ja darbinātais ir nodarbināts uz nenoteiktu laiku, ja darbinātais ir nodarbināts uz nenoteiktu laiku)	100	100

Apkopota informācija par 2023. gada nodokļu likmēm

LLKC Grāmatvedības un finanšu nodaļa sagatavojusi informāciju par 2023. gada nodokļu likmēm. Aicinām pievērst uzmanību, ka šogad palielinātā minimālā mēneša darba alga, kā arī spēkā ir augstāks maksimālais diferencētais neapliekamais minimums mēnesī un gadā kopumā.

Plašāk: <https://saite.lv/gDE>



Kā tiks īstenoti ES Zaļā kursa mērķi Baltijas valstīs? Kopīgais un atšķirīgais Lauksaimniecība ir viena no nozarēm, ko Eiropas Savienības Zaļais kurss ietekmēs visvairāk, kopumā mērķu sasniegšanai no ES budžeta atvēlot vienu trešdaļu jeb 1,8 triljonus eiro nākamajam septiņu gadu periodam. Lai noteiktu, kā Latvija un mūsu kaimiņvalstis – Lietuva un Igaunija – savā lauksaimniecības politikā iestrādājusi Zaļā kursa mērķus, LLKC Vides nodaļa veikusi Baltijas valstu Kopējās lauksaimniecības politikas (KLP) Stratēģisko pasākumu 2023.-2027. gadam analīzi.

Plašāk: <https://saite.lv/XrP>



Nozīmīgākās tiesību aktu izmaiņas, kas stājas spēkā 2023. gada sākumā

Zemkopības ministrijas speciālisti apkopojusi nozīmīgākās tiesību aktu izmaiņas, kas stājas spēkā 2023. gada sākumā.

Plašāk: <https://saite.lv/LPD>



PVD juridiskām personām dokumentus sūtīs uz e-adresi

Pārtikas un veterinārais dienests atgādina, ka no 2023. gada 1. janvāra visām juridiskajām personām – uzņēmumiem, biedrībām, nodibinājumiem, arodbiedrībām un citiem reģistros reģistrētiem tiesību subjektiem Latvijā ir obligāti jābūt oficiālai elektroniskajai adresei jeb e-adresei.

Plašāk: <https://saite.lv/jjd>



Klientu aptauja – LAD ir svarīgs jūsu viedoklis!

Lauku atbalsta dienests līdz šī gada 27. janvārim veic aptauju, kurā aicina ikvienu klientu izteikt savu vērtējumu par dienesta sniegtajiem pakalpojumiem un darbu kopumā.

Plašāk: <https://saite.lv/hAt>

ATĢĀDINĀJUMS!

Janvārī jāreģistrē informācija par stāvokli ganāmpulka novietā.

Visiērāk Pārskatu ir ievērtēt elektroniski LDC un lapas autorizētajā sadaļā vai mobilajā lietotnē.

Atskaites datums **01.01.2023.**

Jāiesniedz pārskats par stāvokli ganāmpulkā

Pārskats par stāvokli ganāmpulka novietnē ar atskaites datumu 01.01.2023. ir jāiesniedz no 01.01.2023. līdz 31.01.2023. Ziņas jāiesniedz tikai par mājputniem, trušiem, kažokzvēriem, akvakultūrām un citu sugu dzīvniekiem (brīžiem u. c.). Ar šo Pārskatu ziņas nav jāiesniedz par individuāli apzīmējamiem dzīvniekiem (zirgiem, liellopiem, aitām, kazām), kā arī par cūkām un bišu saimēm.

Plašāk: <https://saite.lv/xUC>

KLP atbalsta pasākumi no 2023. gada

JAUTĀJUMI UN ATBILDES

Klikšķo uz linka aprakstā vai noskenē QR kodu un uzzini!

KLP atbalsta pasākumi no 2023. gada – atbildes un skaidrojumi

Sākas ES Kopējās Lauksaimniecības politikas jaunais posms un tiks īstenoti atbalsta pasākumi saskaņā ar Latvijas KLP stratēģiskā plāna nosacījumiem. Lai veicinātu lauksaimnieku izpratni par jaunajiem atbalsta maksājumiem un to saņemšanas nosacījumiem, Zemkopības ministrija sadarbībā ar LLKC, Lauku atbalsta dienestu un Valsts augu aizsardzības dienestu izveidojusi skaidrojumus un atbildes uz lauksaimnieku jautājumiem.

Plašāk: <https://saite.lv/gQb>

TUVĀRI VAIRĀK!

IZSLUDINĀTS KONKURSS

PIETEIKUMU IESNIEGŠANA
12.12.2022. – 12.01.2023.

laukiem būt

Turpinās pieteikšanās konkursam "Laukiem būt!"

Ikviens jaunietis, kurš laikā no 2020. līdz 2022. gadam ieguvis apliecinājumu par "Laukiem būt!" mācību kursa apguvi, ko organizē LLKC, līdz 12. janvārim aicināts pieteikties dalībai konkursā "Laukiem būt!", lai pretendētu arī uz naudas balvām savu biznesa ideju īstenošanai.

Plašāk: <https://saite.lv/MKw>



E-ČIEKURS

Nedēļas aktualitātes

Čiekurs

INFORMĀTĪVA IZDEVUMS MEŽA ĪPAŠNIEKĀM 2022

4 (76)

Wādītāja rokasgrāmatiņa par mežsaimnieciskām un medību darbībām.

LVM ūdensapgādes un kanalizācijas dienests.

Izdots ziemas "Čiekurs"

"Čiekura" ziemas izdevumā ir noderīga informācija – par grozījumiem noteikumos par valsts nodevu mežsaimnieciskām un medību darbībām, ērtāku inventarizācijas datu un pārskatu iesniegšanu Valsts meža dienestam, mežu apmeklējumu iespāidi, aktuālais mežsaimniecības konferencē un citi meža īpašniekiem noderīgi raksti.

Plašāk: <https://saite.lv/gYO>



Par 2023. gada putnu izziņo lakstīgalu

Latvijas Ornitoloģijas biedrība par 2023. gada putnu izvēlējusies dziedātājputnu – lakstīgalu (*Luscinia luscinia*) –, mudinot iedzīvotājus mācīties atpazīt putnus ne tikai pēc to izskata, bet arī pēc dziesmām. Turklāt lakstīgala ir uzskatāma arī par ukraiņu iemīļotu dabas simbolu, kuram ir būtiska vieta šīs tautas kultūrvēsturiskajā identitātē.

Plašāk: <https://saite.lv/GQA>



Valsts meža dienests atklāj jaunu meža ugunsdzēsības staciju Babītē

Rīgas reģionālās virsmežniecības Babītes mežniecības teritorijā ekspluatācijā nodota jaunbūvēta meža ugunsdzēsības stacija. Tajā paredzēta vieta divām smagajām meža ugunsdzēsības automašīnām *Mercedes Benz Unimog* un izbūvēts šļūteņu žāvēšanas tornis.

Plašāk: <https://saite.lv/ZCj>

LVM BIOEKONOMIKAS SKOLA

Piedalies bioekonomikas ekspedīcijā un pādi videovēstījumu "MO Starptautiskajā Mežā dienā!"

PIETEIKŠANĀS LĪDZ 31. JANVĀRIM
WWW.LVM.BIOEKONOMIKA

LVM Bioekonomikas skola aicina jauniešus domāt par drošu nākotni

Jau septīto gadu LVM Bioekonomikas skola aicina vidusskolēnus piedalīties stipendiju konkursā, izzinot meža resursu lomu vides problēmu risināšanā. 2023. gada tēma – audzē veselīgu un drošu nākotni!

Plašāk: <https://saite.lv/SES>



* MKPC aicina apgūt mežsaimniecības kursus tālmācībā <https://talmaciba/Mezsaimnieciba>.

Sagatavoja Olga Šteinberga, MKPC

SEKOJIET JAUNUMIEM!



facebook.com/LLKIC



@LLKC_lv

www.llkc.lv

www.laukutikls.lv



Līdzfinansē
Eiropas Savienība

2027



LATVIJAS LAUKU
KONSULTĀCIJU UN
IZGLĪTĪBAS CENTRS



Lauku tīkls



MKPC



ZIVSAIMNIECĪBAS TĪKLS

„Lauku E-Lapa” sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
Andras Eriņas salikums.